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Magia świąt w Poznaniu. STR. 2
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Kasia, 
Gemini 

i Święta

Rozmowa z Kasią Kowalską, 
piosenkarką, która wystąpi 
w Dopiewie 14 grudnia na 
„Koncercie Gwiazdkowym 

Gminy Dopiewo”. Str. 14
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od soboty na linii 24 po Poznaniu 
kursuje rozświetlony tysiącami lam-
pek i pachnący piernikami tramwaj 
siemens combino. tegoroczny jest 
wyjątkowy, bo... w czapce święte-
go mikołaja i ma całkowicie nowe 
oświetlenie.

- absolutnie zaskakujące, za-
pewniające prawdziwie widowi-
skowe efekty, które z pewnością 
przyciągną spojrzenia i dodadzą 
blasku miejskiej przestrzeni. Dzię-
ki technologii, którą dysponuje-
my, stworzyliśmy dynamiczne, 
zsynchronizowane efekty świetlne 
o niespotykanej precyzji - mówi 
Hubert krzywdziński z firmy smart 
lights, która wsparła mPk Poznań 
w przedsięwzięciu. smart  lights to 
firma specjalizująca się w dostar-
czaniu inteligentnego oświetlenia 

dekoracyjnego, która zyskała uzna-
nie dzięki unikalnym technologiom. 
Dzięki nim każdy punkt światła 

można niezależnie kontrolować, co 
pozwala na tworzenie spektakular-
nych, wielowymiarowych efektów 

świetlnych, dostosowanych do in-
dywidualnych potrzeb i przestrzeni.

na tegorocznej świątecznej bim-
bie znajduje się prawie kilometr 
sznurów, na których jest 7 tysięcy 
diod leD. 

- tramwaj ozdobiony w ten spo-
sób będzie rozświetlał ulice, po-
kazując imponujące wzory i ani-
macje. nasze oświetlenie oferuje 
pełną kontrolę nad intensywnością 
i kolorystyką efektów, co sprawia, że 
każdy przejazd tramwaju będzie wy-
jątkowym spektaklem, który doda 
świątecznego klimatu do codzien-
nego rytmu miasta - zapowiada Hu-
bert krzywdziński.

atmosferę zbliżających się świąt 
będzie można poczuć także we-
wnątrz wagonu. Wszystko to dzięki 
- przygotowanym wspólnie z partne-

rami przedsięwzięcia - naklejanym 
m.in. na ściany i podłogę wagonu 
ozdobom oraz aromatyzacji w tram-
waju (dzięki nowoczesnym urządze-
niom po pojeździe rozchodzić się bę-
dzie przyjemny zapach pierników).

linia 24 będzie kursować po Po-
znaniu do 6 stycznia 2025 r.

trasa linii 24: GÓrcZyn Pkm 
- Głogowska - roosevelta - rondo 
kaponiera - Św. marcin - mar-
cinkoWskieGo - Plac Wolności 
- 27 Grudnia - Gwarna - Św. marcin 
- rondo kaponiera - roosevelta - 
Głogowska - GÓrcZyn Pkm

odjazdy z pętli Górczyn Pkm 
o godz. 16.06, 17.06, 18.06, 19.06, 
20.06, 21.06; odjazdy z przystanku 
marcinkowskiego ok. godz.: 16.25, 
17.25, 18.25, 19.24, 20.24, 21.24. 
RB

Rozświetlona świąteczna bimba zawiezie na bożonarodzeniowe jarmarki

Poznań

artykuł sPonsoroWany

- tradycyjne chcemy zaprosić 
mieszkańców i turystów, by wspól-
nie cieszyli się tym przedświątecz-
nym czasem. Betlejem Poznańskie 
to nie tylko jarmarki, gdzie można 
smacznie zjeść i kupić oryginalne 
prezenty. to także bogaty program 
kulturalny oraz okazja, by pomóc 
innym. W Poznaniu klimat Bożego 
narodzenia można poczuć na mtP, 
placu Wolności oraz na starym 
rynku - mówi Jędrzej solarski, za-
stępca prezydenta Poznania. 

Święta na MTP
oficjalne otwarcie jarmarku bo-

żonarodzeniowego na mtP, podczas 
którego na choince zostały zapalone 
światełka, nastąpiło w niedzielę. na 
scenie pojawił się mezo. na odwie-
dzających czekają tu liczne atrakcje 
- m.in. wielkie młyńskie koło oraz 
lodowisko, które zapewni rozrywkę 
dla całej rodziny, a także weekendo-
we koncerty. najmłodszych ucieszy 
zapewne Domek mikołaja z samym 
Świętym mikołajem, który czeka na 
dzieci z opowieściami i upominka-
mi. są również urokliwe karuzele. 
na jarmark powrócił łoś marcin, 
który - przemawiając ludzkim gło-
sem - będzie zabawiał odwiedzają-
cych świątecznymi historiami.

- to już trzecia edycja wydarze-
nia, które na stałe wpisało się w ka-
lendarz. nasze starania zostały do-
cenione - jarmark zajął prestiżowe 
4. miejsce w konkursie Best chri-
stmas markets in europe organizo-
wanym przez organizację european 
Best Destinations. Przygotowali-
śmy również atrakcje, koncerty oraz 
bogatą strefę gastronomiczną, aby 
każdy mógł poczuć magię świąt. 
Przedłużeniem jarmarku będzie 
sylwester miejski na mtP, który po-
zwoli nam wspólnie powitać nowy 
rok w wyjątkowej, zimowej scenerii 
- podkreśla filip Bittner, wiceprezes 
zarządu Grupy mtP.

cały teren jarmarku ozdobiły ty-
siące lampek oraz specjalne instala-
cje świetlne, idealne do wykonania 
niezapomnianych świątecznych 
zdjęć. organizatorzy przygotowali 
też strefę gastronomiczną. na od-
wiedzających czeka m.in grzane 
wino, gorąca czekolada, pyszna zi-
mowa herbata, szeroki wybór dań 
z grilla czy świątecznych smakoły-
ków. na miejscu pojawiła się także 
scena, na której w weekendy odby-
wać się będą koncerty. Publiczność 
będzie mogła posłuchać zarówno 
świątecznych melodii, jak i wystę-
pów popularnych gwiazd. Jarmark 
na mtP będzie działać do 31 grud-
nia.

Rekordowo długi jarmark  
na pl. Wolności
od soboty świąteczny klimat 

można poczuć także na placu Wol-
ności. Betlejem Poznańskie w tym 
miejscu potrwa rekordowo długo, 
bo aż 52 dni - do 6 stycznia 2025 
r. W sercu miasta zagości ponad 
50 wystawców z wielu zakątków 
europy - np. litwy, Włoch, nie-
miec, Hiszpanii, Węgier, francji, 
Holandii oraz różnych stron Polski. 

Będzie można skosztować lokalne 
i tradycyjne smakołyki, jak aroma-
tyczny bigos, pyra z gzikiem czy 
rogal świętomarciński oraz potrawy 
i przekąski z innych stron świata 
- hiszpańskie churrosy, amerykań-
skie corndogi i wiele innych.

Betlejem Poznańskie to również 
skarbnica pomysłów na oryginal-
ne prezenty świąteczne oraz miej-
sce, gdzie można kupić świąteczne 
ozdoby i przedmioty codziennego 
użytku. stoiska handlowe oferować 
będą różnorodne wyroby rękodziel-
nicze.

Świąteczny klimat można poczuć 
także dzięki weneckiej karuzeli, 
która pozwoli miłośnikom tradycji 
przenieść się do minionych czasów. 
Powróciła także klasyczna kolejka, 
karuzela z reniferami oraz młyńskie 
koło, dzięki któremu można podzi-
wiać centrum miasta z wysokości aż 
33 metrów. 

- W ramach tego niezwykłego jar-
marku oferujemy szeroki program 
kulturalny, na który składa się prze-
szło 50 wydarzeń - koncerty, spekta-
kle oraz specjalne dni tematyczne - 
wylicza anna Dorna z firmy Becker 
eventservice Poznań, organizatora 

Betlejem Poznańskiego na placu 
Wolności i starym rynku.  

swój dzień w harmonogramie 
atrakcji otrzymali seniorzy, którzy 
w poniedziałki będą mogli skorzy-
stać z oferty jarmarku w promo-
cyjnych cenach. W środy rodziny 
mogą spędzić czas razem, korzy-
stając z atrakcji przygotowanych 
z myślą o najmłodszych i ich opie-
kunach. na wszystkich uczestni-
ków czeka wtedy ogrom atrakcji 
- spektakli, warsztatów i ciekawych 
ofert promocyjnych, a także nowość 
- koło fortuny, czyli animacje z na-
grodami. czwartki dedykowane są 
studentom. W te dni będzie odby-
wać się christmas silent Disco. na 
studentów czekają promocje.

niezapomnianym przeżyciem 
będzie wydarzenie Jesteśmy razem, 
czyli świętowanie nadchodzącego 
Bożego narodzenia z rodzinami 
zastępczymi, na które czeka szereg 
atrakcji. chętni będą mogli dowie-
dzieć się, jak wspierać dzieci w kry-
zysie rodzinnym, a także jak zostać 
rodzicem zastępczym i jaki rodzaj 
wsparcia oferuje im miasto. Punkt 
poznania rodzin zastępczych będzie 
działał w siedzibie centrum inicja-
tyw rodzinnych przy ul. ratajcza-
ka 3 grudnia. Betlejem Poznańskie 
współpracuje także z organizacjami 
pozarządowymi, tworząc przestrzeń 
sprzyjającą wspólnym działaniom 
na rzecz potrzebujących. 

kraina lodu na starym rynku
to nie koniec atrakcji. nowością 

w tegorocznej edycji Betlejem Po-
znańskiego będzie lokalizacja na 
starym rynku. stanie tam lodowi-
sko o powierzchni prawie 400 mkw 
oraz XiX-wieczna wenecka karuze-
la. atrakcje w tym miejscu czekać 
będą na zwiedzających od soboty, 
23 listopada.

na stary rynek powróci też po 
latach Poznań ice festival. Zma-
gania rzeźbiarzy tworzących w lo-

dzie poznaniacy i poznanianki oraz 
odwiedzający nasze miasto goście 
będą mogli zobaczyć w mikołajko-
wy weekend - 6-8 grudnia. impreza 
potrwa aż 3 dni. 

Poznań rozbłyśnie na święta
Poznańskie ulice, place i rynki 

przystroją iluminacje świątecz-
ne nawiązujące do Poznańskiego 
szlaku legend dla Dzieci. na uli-
cach znajdziemy elementy świetlne 
nawiązujące do opowieści: o Po-
znańskich koziołkach, o rogalach 
świętomarcińskich, o krawcu 
z chwaliszewa oraz o pustelniku 
z muszej Góry. W sąsiedztwie każ-
dej iluminacji znaleźć będzie można 
kod Qr umożliwiający zapoznanie 
z daną legendą.

na Śródce ponownie będzie moż-
na podziwiać instalację świetlną 
wzbogacającą znany śródecki mu-
ral. oświetlony zostanie także most 
Biskupa Jordana, ostrów tumski, 
a także śródmiejskie ulice i place. 
na pl. kolegiackim stanie instalacja 
przestrzenna nawiązująca do kole-
giaty św. marii magdaleny oraz cho-
inka. ozdoby na latarniach pojawią 
się na uliczkach wokół starego ryn-
ku, na moście teatralnym oraz ul. 
Św. marcin i ul. chwaliszewo. Świą-
teczne drzewka podkreślające han-
dlowy charakter tych miejsc można 
będzie zobaczyć na rynkach: Jeżyc-
kim, Wildeckim, Wielkopolskim, 
łazarskim i Bernardyńskim. miej-
ska choinka rozbłyśnie na starym 
rynku - jej uroczyste rozświetlenie 
zaplanowano na 1 grudnia.

Poznań pozostanie rozświetlony 
do lutego 2025 r. montaż iluminacji 
świątecznych w sąsiedztwie placu 
Wolności rozpoczął się w ub. tygo-
dniu. W innych częściach miasta 
będą się one pojawiać sukcesywnie 
w ostatnim tygodniu listopada - tak 
by do początku grudnia całe miasto 
było już rozświetlone. MTP, AJ

W miniony weekend mtP oraz plac Wolności rozbłysnęły świątecznym blaskiem i zamieniły się w 
krainę pełną magii, rozrywki i niezapomnianych wrażeń. W tym roku świąteczne atrakcje czekają na 
poznaniaków i turystów także na Starym Rynku

Magia świąt w Poznaniu
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KrótKo z Powiatu

– Dotychczasowe działania rady 
były bardzo interesujące. chce-
my mobilizować środowisko osób 
starszych, nawet z najmniejszych 
miejscowości. coraz więcej senio-
rów jest otwartych na różnego ro-
dzaju aktywności, na rozwój swo-
ich pasji. ale nadal jest wiele do 
zrobienia. Zabieramy się więc do 
pracy – zapewniła nowa przewod-
nicząca.

osoby starsze już dzisiaj sta-
nowią dużą grupę społeczną. 
Z każdym rokiem nieustannie ich 

przybywa. Zauważając potencjał 
seniorów, Jan Grabkowski w 2018 
zainicjował powstanie rady. ma 
ona charakter doradczy i powstała 
po to, by wsłuchiwać się w głosy 
osób starszych, a także działać na 
ich rzecz, prowadząc swoją aktyw-
ność w obszarze sportu, rekreacji 
edukacji, kultury czy wypoczynku. 
W jej działalności ważne jest tak-
że zapobieganie i przełamywanie 
marginalizacji seniorów oraz budo-
wanie ich autorytetu i pozytywnego 
wizerunku.

– samorząd powinien zajmować 
się nie tylko inwestycjami, ale także 
wspierać tych, którzy tego wspar-
cia potrzebują. starsi wiele jeszcze 
mogą dokonać. i chcemy ich do tego 
zachęcić, wyciągnąć z domu. Zależy 
nam, aby osoby powyżej 60. czy  
70. roku życia, które mieszkają 
w powiecie, były zadowolone i czuły, 
że o nich myślimy i o nie dbamy – 
podkreślił Jan Grabkowski, starosta 
poznański. 

kadencja rady seniorów potrwa 
pięć lat. oprac. KK

Jan Grabkowski, starosta poznański, wręczył nominacje nowym 
członkom gremium. Przewodniczącą Rady Seniorów Powiatu 
Poznańskiego trzeciej kadencji została Wanda Konys 
ze Swarzędza. Zastąpiła na tym stanowisku byłą radną 
powiatu, Irenę Skrzypczak

Rada Seniorów 
w nowym składzie
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młodzież z Zespołu szkół nr 1 
im. Powstańców Wielkopolskich 
w swarzędzu wykazała się ogrom-
ną wiedzą i zwyciężyła w finale 
konkursu „Podhalańskie, spiskie 
i orawskie drogi do niepodległo-
ści”. tegoroczna edycja zmagań 
historycznych odbyła się w Białce 
tatrzańskiej, a tematem był „Włady-
sław hr. Zamoyski – gospodarz, pa-
triota, społecznik”. Właśnie minęła 
setna rocznica jego śmierci.

o zwycięstwie przesądziła emo-
cjonująca dogrywka. Z przedsta-
wicielami powiatu poznańskiego 
rywalizował w niej zespół hrubie-
szowski. Według zasad konkursu 
dogrywka trwała do pierwszej złej 
odpowiedzi. Pytanie rozstrzygające 
dotyczyło tego, jak górale nazywa-
li hrabiego Zamoyskiego. Był to 
„polski władac” (polski władca) i tę 
odpowiedź znała tylko młodzież ze 
swarzędza. laureaci otrzymali dy-
plomy i nagrody, w tym najnowsze 
publikacje dotyczące tytułowego 
bohatera zmagań.

W konkursie startowało 12 dru-

żyn ze szkół średnich reprezentu-
jących polskie powiaty w tym m.in.  
tatrzański, świdnicki i kartuski, 
z którymi nasz samorząd prowadzi 
współpracę partnerską. Jak zawsze 
poziom konkursu był wysoki. Pobyt 
w powiecie tatrzańskim stanowił 
również okazję, by podziwiać pięk-
no polskich gór. Wojciech, filip 
i maksymilian, wraz z prowadzącą 
ich merytorycznie katarzyną frąc-
kiewicz, nauczycielką historii, obej-
rzeli również pomnik Władysława 
Zamoyskiego przy krupówkach. 
Jego replika została w tym roku od-
słonięta w kórniku. KK

instytut skrzynki został uhonoro-
wany prestiżową nagrodą za orga-
nizację festynu rodzinnego. Przy-
znał ją samorząd Województwa 
Wielkopolskiego za działania pro-
kulturowe podejmowane w ramach 
strategii rozwoju województwa. 

imprezę odwiedziło ponad 3 ty-
siące osób. na uczestników czekało 
wiele atrakcji, m.in. pokazy kuli-
narne oraz stoiska z regionalnymi 
produktami. odwiedzający pozna-
wali też gwarę poznańską, tańce czy 
muzykę ludową naszego regionu. 
o wyjątkowych miejscach w po-
wiecie poznańskim oraz o przyrod-
niczych ciekawostkach opowiadali 
przedstawiciele starostwa Powiato-
wego w Poznaniu, Poznańskiej or-
ganizacji turystycznej oraz Wielko-
polskiego Parku narodowego. 

uczestnicy wraz z przewodni-

kiem mogli poznać historię obiek-
tu, zwiedzić wybrane pokoje, które 
dedykowane są powiatowi poznań-
skiemu oraz gminom i miastom 
będącym członkami poznańskiej 
metropolii. Zebrani mogli również 
korzystać z oferty restauracji i kuch-
ni grillowej, gdzie serwowane były 
przysmaki kuchni wielkopolskiej 
z lokalnych produktów, z których 
słynie Dwór skrzynki.

 – mieszkańcy chętnie odwiedza-
ją ten niezwykły, odrestaurowany 
przez samorząd zabytkowy obiekt. 
serdecznie zapraszamy na koncer-
ty, wystawy, festyny rodzinne oraz 
inne wydarzenia, które odbywają 
się tutaj cały rok – podsumował 
Jan Babczyszyn, dyrektor instytutu 
skrzynki.Więcej informacji na stro-
nach www.instytutskrzynki.pl oraz  
www.powiat.poznan.pl. Oprac. KK

Uczniowie 
ze Swarzędza najlepsi

„Skrzynki pełne smaków” docenione
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W konkursie startowało 
12 drużyn ze szkół śred-
nich reprezentujących 
polskie powiaty w tym 
m.in. tatrzański, świd-
nicki i kartuski, z którymi 
nasz samorząd prowadzi 
współpracę partnerską
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4 BuK

obchody w Buku rozpoczęły się 
mszą św. w intencji ojczyzny 
w sanktuarium matki Bożej Bu-
kowskiej literackiej.  Przy wejściu 
do kościoła harcerze z bukowskiego 
ZHP wręczali pamiątkowe biało-
-czerwone rozety, których ponad 
300 sztuk przygotowali uczniowie 
z gminnych szkół podstawowych. 

tuż po mszy nastąpił długi 
przemarsz przez Buk, a wzięły 
w nim udział poczty sztandarowe 
oraz przedstawiciele samorządu, 
ochotniczych straży Pożarnych, 
placówek oświatowych, instytucji 
i organizacji, klubów sportowych. 
Przemarszowi towarzyszyła orkie-
stra Dęta ochotniczej straży Po-
żarnej w Buku pod batutą karola 
Hołoda, a żołnierze rezerwy oddali 

jednorazowy wystrzał armatni. Bur-
mistrz Paweł adam zaprosił do od-
śpiewania mazurka Dąbrowskiego, 
a do wspólnego śpiewu przy akom-
paniamencie orkiestry włączyli się 
także bukowianie.

Wrócić do lekcji z 1918 roku
W swoim przemówieniu bur-

mistrz Paweł adam nawiązał do 
bieżących wydarzeń politycznych: 
– W aktualnej sytuacji międzynaro-
dowej, na którą składają się: wojna 
w ukrainie, zmiana władzy w sta-
nach Zjednoczonych ameryki Pół-
nocnej i wewnętrzne słabości unii 
europejskiej, powinniśmy wrócić 
do lekcji z 1918 roku. Wówczas to 
polskie elity polityczne, na co dzień 
przecież bardzo skłócone, potrafiły 

dostrzec i uszanować rację stanu, 
którą stało się ukształtowanie gra-
nic odradzającej się ojczyzny. 

Delegacje złożyły wieńce i wią-
zanki kwiatów pod Pomnikiem Bo-
haterów Ziemi Bukowskiej oraz na 
grobach: ppłk. kazimierza Zenk-
telera na cmentarzu św. rocha 
i Powstańców Wielkopolskich na 
cmentarzu św. krzyża oraz pod 
tablicą Pamiątkową kosynierów 
Bukowskich na placu stanisława 
reszki.

Honorową asystę przy Pomni-
ku Bohaterów Ziemi Bukowskiej 
pełnili harcerze pod dowództwem 
pwd. magdaleny Plewy z 3 Bu-
kowskiej DH „mirabilis” im. phm. 
tadeusza Wojtczaka i zuchenki 
z 3 Bukowskiej Gromady Zuchowej 

„Jagodowe Bractwo” oraz 51 DH 
„kościuszkowscy” z Grzebieniska. 
Bezpieczeństwo podczas uroczysto-
ści zabezpieczali druhowie z gmin-
nych jednostek osP. 

„Bieg z flagą”  
i „Mamy Niepodległą” 
obchodom 106. rocznicy odzy-

skania niepodległości towarzyszyły 
imprezy towarzyszące. rano biega-
cze, chodziarze nordic walking oraz 
sympatycy sportu, z powiewającą 
flagą w dłoni pobiegli i uczcili Świę-
to niepodległości. około trzykilo-
metrową trasą przebiegło 110 osób. 

Harcerze z ZHP Buk zaprosi-
li mieszkańców na grę miejską 
„mamy niepodległą”, która skła-
dała się z jedenastu specjalnie przy-

gotowanych przez harcerzy zadań. 
Wyzwania miały różny charakter 
– zręcznościowy, manualny, wyma-
gający wysiłku mentalnego i wie-
dzy historycznej oraz sprawdza-
jący umiejętności miękkie graczy. 
Harcerze, tworząc grę wiedzieli jak 
zmotywować i zachęcić mieszkań-
ców – mieli dla nich przygotowany 
popcorn, słodkości i ciepłą herbatę, 
dzięki czemu mimo jesiennej aury 
wielu graczy nie poddało się i ukoń-
czyło wszystkie zadania. 
Edyta Wasielewska
Sylwia Marciniuk

11 listopada obchodzimy narodowe Święto niepodległości. Warto pamiętać, że niepodległość to nie 
tylko przywilej, ale również obowiązek

Niepodległość – przywilej i obowiązek
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KomorniKi

V targi senioralne przyciągnę-
ły w miniony piątek do centrum 
tradycji i kultury w komornikach 
mnóstwo osób. najwięcej było oczy-
wiście seniorów, ale nie brakowało 
i osób młodszych. Jak to określił 
podczas uroczystej inauguracji ma-
rek kubiak, przewodniczący rady 
Gminy komorniki – kandydatów na 
seniorów.

W imieniu wójta tomasza stell-
maszyka uczestników V targów se-
nioralnych  powitała jego zastępczy-
ni katarzyna trzeciak. Podkreśliła, 
że seniorzy to najważniejsza, najbar-
dziej szanowana grupa mieszkań-
ców gminy. Życzyła przyjemnego 
spędzenia czasu. Głos zabrał też go-
spodarz, dyrektor Gminnego ośrod-
ka kultury andrzej strażyński. ta 
instytucja, wspólnie z Gminnymi 
ośrodkami sportu i rekreacji oraz 
urzędem Gminy komorniki była or-
ganizatorem tegorocznych targów.

oficjalna inauguracja odbyła się 
po południu, ale uczestnicy mogli 
korzystać z wielu atrakcji od same-
go rana. i korzystali. uczestniczyli 
w gimnastyce, słuchali rad dietety-
ka, dowiadywali się, jak walczyć ze 

stresem i bezsennością, jak dbać 
o cerę. W holu ctk zlokalizowane 
zostały liczne, oblegane przez se-
niorów stoiska. można było poznać 
swój wiek biologiczny, porozma-
wiać z przedstawicielami gminnych 
instytucji, odebrać gadżety, zadać 
pytania policjantom i strażnikom 
gminnym, obejrzeć prace plastycz-
ne, wziąć udział w warsztatach, 
wysłuchać prelekcji na temat oste-
oporozy. na chętnych czekał ciepły 
posiłek, w sali widowiskowej wystą-
piła Pawlak orkiestra. JD

to już wydarzenie cykliczne w gminie komorniki, w tym roku zostało zorganizowane po raz piąty 

V Targi Senioralne
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6
uroczystości w kwaterze siedmiu 
Grobów w lasach Zakrzewsko-
-Palędzkich, złożone wiązanki przy 
pomnikach lokalnych bohaterach, 
wspólne śpiewanie pieśni podczas 
koncertu niepodległościowego, 
a na zakończenie słodkie rogale – 
tak świętowano 11 listopada w gmi-
nie Dopiewo.  

Uroczystości w lasach  
i pamięć o bohaterach
Gminne obchody narodowego 

Święta niepodległości rozpoczęły 
się od złożenia wiązanek pod po-
mnikiem więźniów i jeńców obozu 
pracy w Gołuskach.

następnie, w kwaterze siedmiu 
Grobów, w lasach Zakrzewsko – 
Palędzkich, odbyła się msza święta 
w intencji ojczyzny, którą odprawił 
proboszcz parafii z Zakrzewa ks. 
Dariusz Piasecki, a oprawili mu-
zycznie orkiestra Dęta Gminy Do-
piewo i chór Bel canto. W drugiej 
części uroczystości delegacje złoży-
ły wiązanki pod pamiątkową tabli-
cą. oprócz przedstawicieli władz sa-
morządowych wszystkich szczebli 
i państwowych, w uroczystościach 
wziął udział były więzień fortu Vii 
Jan Jankowski.

Podczas obchodów wójt gminy 
Dopiewo sławomir skrzypczak 
podkreślił wkład lokalnej społecz-
ności w odzyskanie niepodległości 
106 lat temu. W uroczystościach, 
oprócz samorządowców i mieszkań-
ców, uczestniczyli także: wojewoda 
wielkopolska agata sobczyk, i wi-
cewojewoda karolina fabiś –szulc, 
wicemarszałek Wojciech Janko-
wiak, radna sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego Patrycja Przybyl-
ska i członek zarządu starostwa Po-
wiatowego w Poznaniu Paweł Jazy. 

na zakończenie leśnej części ob-
chodów, orkiestra i chór dali mini-
-koncert, na który złożyły się utwo-
ry patriotyczne. Potem delegacje 
złożyły wiązanki i znicze w innych 
miejscach pamięci na terenie gmi-
ny - w   Dopiewie, Więckowicach 
i trzcielinie.

Koncert i nowa  
książka historyczna
muzycznym podsumowaniem 

dnia był wyjątkowy koncert dla 

mieszkańców, który odbył się w sali 
widowiskowej centrum rehabili-
tacyjno-kulturalnego w konarze-
wie. rozpoczęła go orkiestra Dęta 
Gminy Dopiewo, wykonując znane 
utwory patriotyczne. Gwiazdą wie-
czoru był Golden Gate string Qu-
artet, z którym wystąpiła wokalistka 
Dorota kołodziej.

równolegle, w holu crk, moż-
na było otrzymać zeszyt drugi 
„Dopiewskiego rocznika Histo-
rycznego”. uczestnicy mogli po-
rozmawiać z autorami opubliko-

wanych w nim artykułów i zdobyć 
ich autografy.   można też było po-
częstować się rogalami świętomar-
cińskimi i kawą.  

Mażoretki na paradzie
Dopiewianki uświetniły tradycyj-

ną poznańską paradę, która prze-
szła 11 listopada ulicą Święty mar-
cin.  Poznaniacy mogli podziwiać 
mażoretki Gminy Dopiewo i tancer-
ki klubu taneczno – sportowego 
„activus”.
Michał Juskowiak

Świętowaliśmy niepodległość

DoPiewo

Piosenkarka, z którą wywiad pu-
blikujemy na str. 14, jest obecna 
na scenie od  ponad 30 lat i ma w 
dorobku 13 albumów. to zdobyw-
czyni wielu prestiżowych nagród, w 
tym m.in. Bursztynowego słowika i 
słowika Publiczności na festiwalu 
w sopocie w 1995 r. za „Jak rzecz” 
i „a to co mam”, 3-krotnie frydery-
ków (1994 – debiut roku za album 
„Gemini”, 1995 – piosenka roku 
„a to co mam”, 1998 – nagroda 
publiczności, ), 5-krotnie super-
jedynki (2001, 2003, 2005 – płyta 
rock, 2010 – wokalistka roku, 2011 
– superartysta) oraz mtV europe 
music awards – w kategorii naj-
lepszy polski artysta (2001). od 
2015 r. ma „swoją gwiazdkę” w alei 
Gwiazd festiwalu Polskiej Piosenki 
w opolu.

Przed kasią kowalską wystąpi 
formacja Dizzy Boyz Brass Band. 
to 8 panów, grających światowe 
przeboje w stylu nowoorleańskim 
na instrumentach dętych. ci, którzy 
widzieli i słyszeli ich w akcji, choć-
by podczas „Pożegnania lata” w 
skórzewie, wiedzą, że można  się po 
niej spodziewać wysokokalorycznej, 
muzycznej uczty, pełnej świątecz-

nych i noworocznych everygreenów. 
tradycyjnie szczęśliwców, którzy 

wygrają w konkursie podwójne za-
proszenia zapraszamy na „koncert 
przed koncertem” - pół godziny 
wcześniej umilać nam czas będzie 
kolędami i christmasowymi szlagie-
rami orkiestra Dęta Gminy Dopie-
wo, która tych, którzy skorzystają z 
tej oferty, wprowadzi w świąteczny 
nastrój. termin wydarzenia: sobota, 
14 grudnia 2024 r.  
Adam Mendrala
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kasia kowalska będzie w tym roku 
gwiazdą „koncertu Gwiazdkowego Gminy 
Dopiewo”, podczas którego będzie 
można usłyszeć jej znane przeboje

Koncert 
Gwiazdkowy
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mamy 7 podwójnych zaproszeń dla czytelników naszego Głosu 
Poznańskiego i Przyjaciół Gminy Dopiewo. aby zdobyć jedno z nich 
wystarczy napisać w e-mailu do nas dlaczego właśnie Wam mamy je 
przekazać -  kontakt@naszgłospoznanski.pl. 

Biletów na ten koncert nie można kupić. są głównie rozdawane przez 
samorząd gminy Dopiewo w konkursie akcji „Bądź Git z Pit!”.

Wygraj zaproszenie

NASZGLOS 
POZNANSKI.PL 
I już WSZyStKO WIeSZ...
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KórniK

Przystąpić do programu można po-
przez aplikację m-mieszkaniec lub 
osobiście w urzędzie miasta i Gmi-
ny kórnik.

regulamin programu jest załącz-
nikiem do uchwały rmiG kórnik nr 
Vi/68/2024 z 25 września 2024 r. 
(https://kornik.esesja.pl/posiedze-
nie/d3573151-4e50-4 ).

aby uzyskać kartę mieszkańca 
(mkartę) należy udokumento-
wać rozliczanie się ze zobowiązań 
podatkowych z podaniem gminy 
kórnik jako miejsca zamieszkania – 
szczegóły w regulaminie.

od 4 listopada 2024 roku pod 
kórnicką kartę mieszkańca podpię-
ty został również Program kórnic-
kiej rodziny 3+.

od tego dnia wnioski o wydanie 
lub przedłużenie karty kórnickiej 
rodziny 3+ można składać tyl-
ko i wyłącznie elektronicznie po 
uprzednim uzyskaniu kórnickiej 
karty mieszkańca.

Wszystkie do tego momentu 
przedłużone i wydane karty kór-
nickiej rodziny 3+ będą ważne do 
31.12.2025 r. lub do daty ich waż-
ności.

W pierwszym etapie na użytkow-
ników kórnickiej karty mieszkańca 
czekać będą zniżki na usługi kcris 
oaza, (m.in. lodowisko). o kolej-

nych partnerach programu gmina 
kórnik będzie na bieżąco informo-
wała na stronie www.kornik.pl. 
Red

28 października uruchomiony został program Kórnicka Karta Mieszkańca

Karta Mieszkańca
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29 października odsłonięto pamiąt-
kową instalację na cmentarzu ewan-
gelickim w kamionkach. Wcześniej 
zorganizowano spotkanie w świe-
tlicy osP kamionki. rozpoczęto je 
od przemówień członków komitetu 
społecznego steindorf-kamionki. 
Głos zabrał jego przewodniczący 
robert ignaszak, a po nim anetta 
Prętka-kulka oraz Jerzy Walczyk. 
Wiceburmistrz sebastian Wlazły 
podziękował inicjatorom i przed-
stawił osoby, które wcześniej starały 
się o uporządkowanie cmentarza 
i upamiętnienie. następnie o histo-
rii cmentarza ewangelickiego opo-
wiedział roch Barełkowski. Wśród 
gości była także inicjatorka pierw-
szego czynu społecznego na jego 
terenie małgorzata Walkowiak. 

Zakres realizacji inwestycji obej-
mował budowę pomnika w formie 
konstrukcji istniejącego krzyża 
drewnianego wraz z tablicami pa-
miątkowymi, na których umiesz-
czono napisy w języku polskim 
i niemieckim: „niemiecki cmentarz 
ewangelicki, czynny do 1945 r., na 
którym spoczywają mieszkańcy 
kamionek, potomkowie osadników 
sprowadzonych na te ziemie przez 
teofilę z Działyńskich szołdrską-
-Potulicką w połowie XViii wieku”. 
istniejący krzyż zaimpregnowano 

oraz obudowano stalową konstruk-
cją z elementami szklanymi. 

Ponadto wykonano dojście do 
krzyża od strony ulicy Poznańskiej 
w postaci stopni betonowych, syste-
mowe ogrodzenie panelowe z furtką 
oraz podświetlenie pomnika.

Wykonawcą pomnika była firma 
JG-Bud - Jan Grzybowski z Dasze-
wic, projektantem Goya sławomir 
Gierliński. inspektor prowadzący 
budowę ze strony urzędu miasta 
i Gminy kórnik aleksandra kowal-
ska. na realizację inwestycji pozy-
skano dofinansowanie z ii edycji 
rządowego programu odbudowy 
zabytków w kwocie 98.000 zł. ŁG

Pamiątkowa instalacja
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8 tarnowo PoDgórne

Dochody gminy w przyszłym roku 
zaplanowano na poziomie 404 681 
260,47 zł, a wydatki 410 341 260,47 
zł (w tym wydatki majątkowe w wy-
sokości 73 119 173,66 zł).

Wśród wydatków majątkowych 
najważniejsze zadania to m.in.:

a przebudowa ul. Prostej w sie-
rosławiu,

a przebudowa ul. Wypoczynko-
wej w Baranowie,

a dokumentacja przebudowy 
ronda im. lecha Wałęsy w tarnowie 
Podgórnym,

a budowa północno-wschodniej 
obwodnicy tarnowa Podgórnego,

a projekt i budowa liceum ogól-
nokształcącego w tarnowie Podgór-
nym,

a rewitalizacja Parku 700-lecia 
w tarnowie Podgórnym,

a przebudowa świetlicy wiejskiej 
w lusowie,

a budowa zaplecza socjalno-sa-
nitarnego przy boisku piłkarskim 
w sadach,

a budowa centrum sportowego 

przy ul. Wierzbowej w lusowie.
teraz zapisy projektu budżetu 

będą analizować poszczególne ko-
misje rady Gminy. Dyskusja nad 
projektem budżetu oraz przyjęcie 
uchwały w tej sprawie odbędzie się 
na sesji rady Gminy tarnowo Pod-
górne 17 grudnia, o godz. 16.00. 
Zapraszamy do śledzenia obrad – 

linki do transmisji online dostępne 
są na gminnej stronie internetowej 
www.tarnowo-podgorne.pl oraz 
w Biuletynie informacji Publicznej. 
ARz

na ręce przewodniczącej rady Gminy tarnowo Podgórne 
krystyny semby wójt Tadeusz Czajka przekazał, 15 listopada, 
projekt budżetu gminy Tarnowo Podgórne na 2025 rok

Projekt budżetu 2025 
w rękach radnych

Prawie 200 elewów z Dobrowolnej 
Zasadniczej służby Wojskowej, 
którzy odbyli miesięczne szkole-
nie w 17 Wielkopolskiej Brygadzie 
Zmechanizowanej, złożyło uroczy-
stą przysięgę wojskową w sobo-
tę, 26 października. Punktualnie 
o godz. 13.00, zgodnie z ceremonia-
łem wojskowym na parkingu przy 
szkole Podstawowej w lusowie 
(gm. tarnowo Podgórne) odbyła się 
uroczystość ślubowania ojczyźnie. 
Przysięgę przyjął zastępca dowódcy 
17 Wielkopolskiej Brygady Zme-

chanizowanej płk marek fiałka. 
słowa uznania skierował do żołnie-
rzy także wójt tarnowa Podgórnego 
tadeusz czajka. 

Przed przysięgą o godzinie 12.40 
złożono kwiaty przy pomniku patro-
na 17 WBZ, gen. broni Józefa Do-
wbor muśnickiego. Po uroczysto-
ściach do 16.00 przy szkole odbywał 
się piknik wojskowy – można było 
skosztować ciepłej grochówki, do-
wiedzieć się, na czym polega służba 
wojskowa oraz zobaczyć sprzęt bę-
dący na wyposażeniu 17 WBZ. ARz

Policjanci z komisariatu Poli-
cji w tarnowie Podgórnym przy 
wsparciu gminy tarnowo Podgórne 
zadbali o bezpieczeństwo najmłod-
szych również 31 października. 
Wieczorem patrolowali gminne uli-
ce – spotkali się m. in. uczestnika-

mi korowodu Wszystkich Świętych 
w lusowie czy strrrasznymi prze-
bierańcami w tarnowie Podgór-
nym. Wszystkim rozdawali odblaski 
i oczywiście cukierki. Z uśmiechem 
przypominali o zasadach porusza-
nia się po zmierzchu. ARz

młodzi uczniowie z różnych stron 
świata w ramach międzynarodowe-
go programu afs oraz przedstawi-
cielki rodzin goszczących – katarzy-
na Śpiączka-Plackowiak i monika 
Piszczałka – spotkali się 4 listopada 
z wójtem tarnowa Podgórnego ta-
deuszem czajką. 

afs jest międzynarodową orga-
nizacją dedykowaną rozpowszech-
nianiu edukacji międzykulturowej. 
Zagraniczni goście poznają naszą 
kulturę, system edukacji i życie co-
dzienne, ucząc się samodzielności. 
Polskie rodziny goszczą młodych 
ludzi w całości wolontarystycznie 
i nie otrzymują za goszczenie żadnej 
zapłaty. 

W tym roku do Wielkopol-
ski przyjechało 7 zagranicznych 
uczniów, z czego 4 do gminy tarno-

wo Podgórne – w tarnowskich szko-
łach ponadpodstawowych (liceum 
i Zespole szkół technicznych) uczą 
się: luke z nowej Zelandii, ela 
z turcji, eleonora z Włoch, sylvia 
z Hongkongu i tee z rPa. Pozosta-
łe trzy osoby mieszkają w rokietni-

cy, Dąbrówce i Poznaniu. Poza tym 
młodzi uczestnicy programu miesz-
kają m.in. w koszalinie, krotoszy-
nie i Drezdenku.

Więcej o samej organizacji moż-
na przeczytać na stronie interneto-
wej https://poland.afs.org/. ARz

Hodowcy gołębi pocztowych z sek-
cji tarnowo Podgórne podsumowali 
sezon lotowy 2024. 15 listopada 
spotkali się w centrum Demokracji 
i integracji obywatelskiej w tar-
nowie Podgórnym. Prezes leszek 
Bartczak pogratulował kolegom 
wyników i podziękował za wspólne 
działania w sekcji, m.in. za organi-
zację drzwi otwartych w sekcji czy 
pokaz gołębi na gminnych Dożyn-
kach w lusowie. Był też czas na 
koleżeńskie rozmowy, oczywiście 
o gołębiach!  ARz

Przyjechaliśmy na przysięgę

Cukierek i odblask

Bardzo międzynarodowo

Dobry lot!
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o gminie tarnowo Podgórne
czytaj także na

naszglospoznanski.pl
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Wójt Gminy tarnoWo PodGórne 

informuje, że w dniu 18 listopada 2024 roku zostanie podany do publicznej 
wiadomości, na okres 21 dni, w siedzibie Urzędu Gminy tarnowo Podgórne 

przy ul. Poznańskiej 115 oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy tarnowo 
Podgórne w Biuletynie informacji Publicznej  

- WyKaZ dla nieruchomości gminnej położonej w Przeźmierowie, która została 
przeznaczona do zbycia w trybie bezprzetargowym. 

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy tarnowo Podgórne 
w Wydziale Gospodarki nieruchomościami pok. nr 6, tel. (61) 8959 261  

oraz wgn@tarnowo-podgorne.pl. 

Wójt Gminy tarnoWo PodGórne 

informuje, że 8 listopada 2024 r. do publicznej wiadomości, na okres 21 dni, 
wywieszony został, w siedzibie  Urzędu Gminy tarnowo Podgórne,  

ul. Poznańska 115, oraz na stronie internetowej Gminy, wykaz nieruchomości 
gminnych przeznaczonych do najmu i dzierżawy.

Szczegółowe informacje o przedmiocie dzierżawy można uzyskać w Wydziale 
Gospodarki nieruchomościami – pok. nr 6, tel. (61) 89-59-289.

reklama
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CzerwonaK

centrum rozwoju kultury fi-
zycznej akWen w koziegłowach 
zaprasza wszystkich, którzy chcą 
poczuć świąteczną atmosferę oraz 
zakupić bliskim upominki, wykona-
ne przez lokalnych rękodzielników 
i artystów. 

Zapraszamy 7 grudnia, w go-
dzinach 15.30 - 19.00, na parking 
przed centrum kultury i rekreacji, 
ul. Piłsudskiego 3a koziegłowy.

tradycyjnie na jarmarku pojawi 
się Święty mikołaj, który będzie miał 
ze sobą wór pełen drobnych prezen-
tów dla najmłodszych, a o godzinie 
16.30 planowane jest uroczyste za-
palenie lampek na choince!

Ważne! Warto zabrać ze sobą 
gotówkę, ponieważ nie wszyscy 
wystawcy posiadają terminale płat-
nicze.

Więcej informacji na temat wy-
stawców oraz jarmarku można 
przeczytać na facebook’owym wy-
darzeniu. Red 

Grudzień zbliża się wielki krokami, warto zatem zaplanować 
odwiedziny na świątecznych jarmarkach

Akwenowa Magia Świąt

o gminie czerwonak
czytaj także na

naszglospoznanski.pl

okres jesienno-zimowy to nie tylko 
czas zwiększonej zachorowalności 
na infekcje dróg oddechowych. od 
listopada do lutego w gabinetach 
psychologicznych i psychiatrycz-
nych obserwuje się więcej pacjen-
tów z tzw. depresją zimową.

Depresja zimowa jest podtypem 
depresji, która występuje sezono-
wo. Zaczyna się jesienią, a kończy 
wiosną i powtarza się cyklicznie 
każdego roku. Jej wystąpienie wiąże 
się ze zmniejszeniem ilości świa-
tła słonecznego. objawy obejmują 
smutek, zmniejszenie aktywności, 
brak radości. stajemy się nadmier-
nie senni i spowolniali. Zaburzenie 
to występuje częściej niż nam się 
wydaje  i jest typowe także dla na-
szej szerokości geograficznej. 

Jeśli chcesz:
a dowiedzieć się więcej na temat 

depresji zimowej, 
a znaleźć odpowiedź na pytanie 

czy u ciebie występują jej objawy, 
a pozyskać wiedzę jak się chro-

nić, jakie są metody zapobiegania 
i leczenia, czy konieczne jest poda-
wanie leków,

a przyjdź na spotkanie z leka-
rzem psychiatrą.

spotkanie poprowadzi dr n. med. 
artur de rosier specjalista psychia-
trii, który od ponad 20 lat obserwu-

je, diagnozuje i leczy objawy depre-
syjne z jakimi zgłaszają się pacjenci, 
także pacjenci z depresją zimową.

Zapraszamy 10 grudnia 2024 r., 

w godzinach 18.00-20:00, do cen-
trum kultury i rekreacji w kozie-
głowach, ul. Piłsudskiego 3.

spotkanie jest bezpłatne. Red 

Spotkanie edukacyjne „Depresja zimowa. 
Profilaktyka zdrowia psychicznego”

serdecznie zapraszamy rodziny 
z dziećmi na wyjątkowy spektakl 
świąteczny pt. „oaza Pasji: Świą-
teczne cuda, czyli Podróż przez 
magię”! 

to już drugi spektakl realizowany 
przez młodzież skupioną wokół pro-
jektu #Bezekranowi. Projekt został 
stworzony z  inicjatywy przyjaciół, 
chcących wspólnie zmieniać otocze-
nie, inspirując innych do tworzenia 
zdrowszej cyfrowo społeczności.

spektakl „oaza Pasji: Świąteczne 
cuda, czyli Podróż przez magię” 
jest reżyserowany i wykonywany 
przez uczniów szkół podstawowych 
oraz średnich. to wzruszająca i peł-
na przygód historia o dwóch przyja-
ciółkach, izie i monice, które wyru-
szają w niezwykłą podróż, by ocalić 
magię Świąt! na swojej drodze spo-
tykają tajemnicze postaci, które po-
magają im odkryć prawdziwe zna-
czenie świąt, przyjaźni i wspólnoty. 
to opowieść, która przypomina, że 
magia jest zawsze blisko, zwłaszcza 
gdy jesteśmy razem.

spektakl został przygotowany 
z myślą o całych rodzinach – dzieci 
będą mogły przeżyć tę wyjątkową 
opowieść razem z dorosłymi, po-
znając, czym jest świąteczne ciepło 
i radość wspólnoty. to doskonała 

okazja, by wejść w świąteczny czas 
z uśmiechem na twarzy i miłością 
w sercu!  

Zapraszamy 8 grudnia, o go-
dzinie 18.00, do centrum kultury 
i rekreacji, ul. Piłsudskiego 3a ko-
ziegłowy.

organizatorami wydarzenia są 
#Bezekranowi oraz Gminny ośro-
dek kultury „sokół”.

Projekt odbywa się pod Hono-
rowym Patronatem Wójta Gminy 
czerwonak oraz Zespołu szkół im. 
Gen. Dezyderego chłapowskiego 
w Bolechowie.

Bilety można zakupić w kasach 
Gminnego ośrodka kultury „so-
kół”: 

- normalny 20 zł/os.
- ViP „Wsparcie #Bezekranowi” 

40 zł/os. - Bilety z rezerwacją miejsc 
z przodu.

Więcej o Bezekranowych na: 
www.bez-ekranowi.pl. Red 

Oaza Pasji: 
Świąteczne Cuda, 
czyli Podróż 
przez Magię
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10 StęSzew

oficjalne uroczystości rozpoczęły 
się mszą świętą. następnie delega-
cje złożyły kwiaty pod pomnikiem 
na stęszewskim rynku. nie zabra-
kło również wspólnego odśpiewania 
hymnu.

W obchodach wzięły także 
udział poczty sztandarowe, m.in. 
koła Pszczelarskiego, koła Węd-
karskiego, Związku kombatantów 
rzeczypospolitej Polskiej i  Byłych 
Więźniów Politycznych, szkoły 
Podstawowej w  stęszewie, szkoły 
Podstawowej w  Jeziorkach, szkoły 
Podstawowej w  modrzu, Polskiego 
Związku emerytów, rencistów i in-
walidów, ochotniczej straży Pożar-
nej w  stęszewie, Zarządu miejsko-
-Gminnego Polskiego stronnictwa 
ludowego, klubu sportowego lip-
no stęszew, Związku Harcerstwa 
Polskiego w  stęszewie, Bractwa 
strzeleckiego w  stęszewie, Żywe-
go różańca i  Patronki kapłanów, 
najświętszej maryi Panny Patronki 
stęszew, serca Jezusowego.

kolejnym punktem obchodów był 
koncert zespołu acH Duo, w  ra-
mach festival Paderewski. Była to 
doskonała okazja do podążenia śla-

dami wybitnego pianisty, kompozy-
tora i  męża stanu, którego postać 
łączy się z historią naszego regionu.

to wydarzenie, pełne wzruszają-
cych chwil, miało na celu uczczenie 
pamięci bohaterów, którzy walczyli 
o  naszą wolność. Duet zabrał nas 
w  patriotyczny klimat m.in. utwo-
rów takich kompozytorów jak fr. 
chopin, i. J. Paderewski czy a. 
tansman. Publiczność, która licz-
nie przybyła na koncert, wspaniale 
współtworzyła atmosferę tego wy-
jątkowego dnia.

Poczucie jedności w tym szczegól-
nym momencie przypomniały nam, 
jak ważna jest pamięć o  przeszło-
ści oraz o  ludziach, którzy walczyli 
o naszą wolność i niepodległość.

Dziękujemy wszystkim, którzy 
uczestniczyli w  tym wydarzeniu! 
Wasza obecność sprawiła, że ten 
dzień stał się niezapomnianym 
świętem, pełnym emocji i  narodo-
wej dumy. niepodległość to war-
tość, którą pielęgnujemy każdego 
dnia! 
Red

106. rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości w gminie Stęszew 

Święto niepodległości

Jesień życia to czas, który kojarzy 
się z  mądrością, doświadczeniem 
oraz refleksją. Dla wielu seniorów 
jest to czas spokoju, kiedy mogą 
cieszyć się owocami całego swo-
jego życia — zarówno sukcesami, 
jak i  pokonanymi trudnościami. 
Dzień seniora to doskonała okazja, 
by podkreślić znaczenie osób star-
szych w  lokalnej społeczności oraz 
stworzyć przestrzeń do wspólnego 
spędzenia czasu w miłej atmosferze. 
to także moment, by docenić ich 
doświadczenie i  mądrość wzboga-
cające życie gminy.

Dlatego Gminny Dzień senio-
ra to termin, który w  kalendarzu 
imprez kulturalnych zagościł na 
dobre. W  tym roku stęszewscy se-
niorzy spędzili ten dzień (tj. 26 paź-
dziernika)  na biesiadzie w wykona-
niu  mirek szołtysek.

seniorzy są świetnym dowodem 
na to, że życie jest piękne na każ-
dym jego etapie, jeżeli tylko się tego 
pragnie, to tzw. „jesień życia” może 
być równie atrakcyjna i  piękna jak 
młodość. Red

Gminny Dzień Seniora
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NASZGLOSPOZNANSKI.PL 
I już WSZyStKO WIeSZ...
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KoStrzyn

Zarząd województwa wielkopol-
skiego 4 kwietnia 2024 roku podjął 
decyzję o przyznaniu dofinansowa-
nia w ramach priorytetu „rozwój 
zrównoważonej gospodarki wod-
no-ściekowej” zatwierdzając tym 
samym formalnie i merytorycznie 
wniosek gminy kostrzyn pn. „Prze-
budowa (modernizacja) i rozbudo-
wa oczyszczalni ścieków w skałowie 
oraz budowa sieci kanalizacji sani-
tarnej i sieci wodociągowej na tere-
nie aglomeracji kostrzyn”.

Gmina kostrzyn otrzymała na 
realizację w/w inwestycji w ramach 
Programu regionalnego fundu-
sze europejskie Dla Wielkopolski 
2021-2027 środki w wysokości ok. 
20 milionów złotych. to jedno z naj-
większych dofinansowań w historii 
gminy. radni rady miejskiej wyrazili 
zgodę na zaciągnięcie preferencyjnej 
pożyczki z narodowego funduszu 
ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej na wkład własny gminy 
kostrzyn w rozbudowę oczyszczalni 
oraz doposażenie instalacji w sprzęt 
do obsługi i budowę sieci wodocią-
gowej w ul. Partyzantów. uchwała 
dotycząca w/w zmian w budżecie 
podjęta została jednogłośnie.

Zadanie obejmuje rozbudowę 
oczyszczalni ścieków w skałowie, 
w efekcie której zwiększone zostaną 

możliwości oczyszczania ścieków 
komunalnych z obecnych 2100m3 
na dobę do aż 4000m3 na dobę! 
kompleksowo zmodernizowana 
zostanie także przepompownia 
ścieków przy ul. ignacewo, a punkt 
zrzutu ścieków dowożonych zyska 
nową lokalizację. całkowicie zauto-
matyzowany punkt zrzutu powsta-
nie bezpośrednio przy oczyszczalni 
ścieków. W ramach tego dofinanso-
wania wybudowana zostanie także 
kanalizacja sanitarna w rejonie ulic 
ogrodowej, Wiśniowej, morelowej, 
czereśniowej w siekierkach Wiel-
kich oraz sieć wodociągowa w ul. 
Partyzantów w kostrzynie. Dodat-
kowo prowadzone będą działania 
informacyjno-promocyjne oraz 
edukacyjne w zakresie podnoszenia 
świadomości ekologicznej dotyczą-
ce oszczędności wody. inwestycja 
zostanie zrealizowana w latach 
2025/2026. 

W wyniku przeprowadzonego 
postępowania o udzielenie zamó-
wienia publicznego, wśród wyko-
nawców spełniających warunki 
udziału w postepowaniu najkorzyst-
niejszą ofertę związaną z przebu-
dową i rozbudową oczyszczalni 
ścieków w skałowie i budową sieci 
kanalizacji sanitarnej złożyła fir-
ma iZBruk maciej rybicki Za-

kład ogólnobudowlany z siedzibą 
w ciążeniu. Wartość zadania to 
43.000.000 złotych brutto. następ-
ne w kolejności były oferty złożone 
przez: firmę raWo infrastruk-
tura sp. z o.o. z łodzi za kwotę 
44.996.600 zł brutto, firmę mel-
BuD s.a. z Grudziądza za kwotę 
49.050.498 zł brutto oraz firmę 
HyDro-marko sp. z o.o. sp. k. 
z Jarocina za kwotę 59.778.000 zł 
brutto.

umowę podpisali szymon maty-
sek, burmistrz gminy kostrzyn, przy 
kontrasygnacie skarbnika gminy 
magdaleny rakszawskiej i maciej 
rybicki właściciel firmy iZBruk 
maciej rybicki Zakład ogólnobu-
dowlany. W spotkaniu uczestniczy-
li: Waldemar Biskupski, zastępca 
burmistrza, marek kowalski, prze-
wodniczący rady miejskiej Gminy 
kostrzyn, Piotr Hojeński, przewod-
niczący komisji Budżetu, Środowi-
ska i spraw komunalnych, szymon 
frąckowiak, przewodniczący ko-
misji rolnictwa, Bezpieczeństwa 
i Działalności Gospodarczej i kinga 
czechowska, dyrektor Zakładu ko-
munalnego w kostrzynie. UMK

rusza rozbudowa oczyszczalni w skałowie. Podpisano umowę 
z wykonawcą - firmą iZBruk maciej rybicki. Wartość 
inwestycji to 43 mln złotych!

Rekordowe 
dofinansowanie

7 listopada odbyło się spotkanie pod 
tytułem „safari marzeń – tanzania, 
kenia”. W fenomenalną podróż 
zabrał słuchaczy podróżnik robert 
Gondek. Zebrani mieli okazję prze-
nieść się na chwilę na safari,  a na-
wet na szczyt kilimandżaro. 

niesamowite fotografie zarówno 
zwierząt jak i mieszkańców afryki, 
fotorelacje z wędrówek na szczyty,  
to tylko część tego co przygotował 
podróżnik. Z wielką pasją opowie-
dział o swoich przeżyciach w da-
lekich stronach. Była to również 
okazja do zdobycia prawdziwych 
pamiątek, autorskich fotografii czy 
nawet jego książki. AL.

tegorocznej edycji biegu „leśna 
Piątka” w Drzązgowie towarzyszył 
szczytny cel charytatywny: poma-
gano lenie Wieruszewskiej, która 
od 2 lat zmaga się z rakiem. Dzięki 
cukierniom rubiś oraz amaretto na 
stoisku charytatywnym można było 
skosztować przepysznych drożdżó-
wek i pączków w różnych smakach! 
Zawodnicy i goście pokazali wielkie 
serca – pod koniec wręcz zabrakło 
miejsc w puszkach!

natomiast na stanowisku kGW 
Drzązgowo wraz z Drzązgowiaki 
Świetlica Przyjaciele  uczestnicy 
mieli okazję spróbować pysznych 
ciepłych posiłków, ciast, waty cukro-
wej i lemoniady… trudno wymienić 
wszystko! sołectwo Drzązgowo 
włożyło mnóstwo serca w przygo-
towanie pyszności! Do tego zadbało 
o zmysł wzroku – przepiękne de-
koracje.  nie zabrakło atrakcji dla 
najmłodszych: dmuchany zamek, 
stoisko kreatywne i zaplatanie war-
koczyków. 

Poniżej wyniki leśnej Piątki:
Kategoria Open kobiet:
1. Goździewska karolina 
(Walka kostrzyn) – 22:20
2. szczepaniak Zuzanna 
(kostrzyn) – 22:40
3. szwendziak kamila (Parkrun Je-
zioro swarzędzkie) – 22:42
Kategoria Open mężczyzn:
1. Wiśniewski adam 
(Jestem od romka) – 17:22
2. szymczak marek 
(Walka kostrzyn) – 17:23
3. łucyk maciej (maratończyk Po-
ZnaŃ) – 17:41
a tak wyglądała klasyfikacja naj-
szybszych mieszkańców gminy ko-
strzyn podczas leśnej Piątki i ligi 
Zachodu:
Kategoria 5 km Nordic Walking 
kobiet:

1. frąckowiak Justyna 
(kostrzyn) – 40:54
2. cholewka Jolanta 
(Walka kostrzyn) – 42:17
3. stolarek ewa 
(Walka kostrzyn) – 43:07
Kategoria 5 km Nordic Walking 
mężczyzn:
1. kowalak robert 
(Walka kostrzyn) – 31:03
2. kaczmarek robert 
(Panie, Daleko Jeszcze?) - 36:34
3. chłędowski mariusz 
(Walka kostrzyn) – 40:33
Kategoria 5 km bieg kobiet:
1. szczepaniak Zuzanna 
(kostrzyn) – 22:40
2. Pomykalska iwona 
(Gdzie ta meta) – 25:25
3. czarnecka agnieszka 
(Walka kostrzyn) – 26:16
Kategoria 5 km bieg mężczyzn:
1. szymczak marek 
(Walka kostrzyn) – 17:23
2. Zwoliński marcin 
(stajnia kokoszki) – 20:32
3. kowalczyk rafał 
(for run team) – 20:40

impreza nie odbyłaby się bez współ-
pracy z nordic Walking Poland. 
Podziękowania należą się sędziom 
nordic Walking. szczególne po-
dziękowania organizatorzy kierują 
do pracowników Gminnego ośrod-
ka sportu, turystyki i rekreacji 
w kostrzynie oraz wolontariuszy 
z młodzieżowej rady miejskiej 
Gminy kostrzyn, sołectwa Drzą-
zgowo, stowarzyszenia atV i sto-
warzyszenia Panie Daleko jeszcze?, 
a także najmłodszych wolontariuszy 
ze szkoły Podstawowej nr 2 w ko-
strzynie i również tych niewymie-
nionych, dzięki którym wszystko 
przebiegało sprawnie, a każdy, kto 
potrzebował pomocy, ją otrzymał. 
RW

Spotkanie z podróżą

Leśna Piątka i Liga 
Zachodu NW
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o gminie kostrzyn
czytaj także na

naszglospoznanski.pl

W centrum aktywności „frajda” 
25 października odbyła się charyta-
tywna Zumba dla szymona Przeka-
zińskiego. 

Wydarzenie rozpoczęło się o go-
dzinie 18 i zgromadziło mnóstwo 
ludzi. organizatorem była Dorota 
Dziedzic, która poprowadziła zaję-
cia z zumby. oprócz niej do tańca 
zgromadzonych porywały aga i ka-
rolina. 

Dla wszystkich przybyłych odbył 
się także pokaz skakania bouncing 
w specjalnych butach. odważniejsi 
mogli spróbować swoich sił w sko-
kach. trybuny od samego początku 
do końca wypełnione były widow-

nią. oprócz zajęć z Zumby goście 
mogli wesprzeć szymka częstując 

się pysznymi wypiekami. 
JC

Charytatywna Zumba
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na zaproszenie wójta komornik 
tomasza stellmaszyka odpowie-
działo ponad dwadzieścia lokalnych 
firm. celem spotkania było m.in. 
zaprezentowanie przedsiębiorcom 
dostępnych form wsparcia inwesty-
cyjnego oraz narzędzi ułatwiających 
rozwój biznesu.

Prelekcje prowadzili eksperci 
z różnych instytucji wspierających 
rozwój gospodarczy, w tym m.in. 
kostrzyńsko-słubickiej specjalnej 
strefy ekonomicznej s.a., Pol-
skiej agencji inwestycji i Handlu 
(PaiH), agencji rozwoju Przemy-
słu ((arP), Banku Gospodarstwa 
krajowego (BGk) oraz Głównego 
Punktu informacyjnego funduszy 
europejskich. 

Po zakończonych prezentacjach 
uczestnicy mieli wyjątkową okazję 
do indywidualnych rozmów i po-
zyskali cenne informacje oraz pro-
pozycje współpracy z instytucjami, 
których przedstawiciele brali udział 
w spotkaniu.

Wszystkim przedsiębiorcom, 
którzy odpowiedzieli na zapro-

szenie, organizatorzy dziękują za 
udział w spotkaniu i merytoryczną 
dyskusję. mają nadzieję na dalszą, 

dobrą współpracę i otwarty dialog 
w ważnych dla przedsiębiorców 
kwestiach. Red 

12 listopada w centrum tradycji i kultury w komornikach 
odbyła się konferencja pt. „Pozyskuj, zyskuj, inwestuj”

Spotkanie 
z przedsiębiorcami
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W pierwszą niedzielę listopada, 
przy mogiłach w  Dębienku odbyło 
się coroczne nabożeństwo modli-
tewne. W nastroju zadumy i reflek-

sji, w  atmosferze wspólnoty wśród 
opadających liści odmówiono ró-
żaniec w  intencji pomordowanych 
rodaków, którzy oddali życie za oj-

czyznę. W  lasach dębieńskich, na 
terenach nadleśnictwa Wypalanki 
spoczywa około 2 tys. osób pomor-
dowanych przez hitlerowców. Red

sołectwo Dopiewiec znalazło się 
w gronie laureatów Viii edycji 
konkursu „aktywna Wieś Wielko-
polska”. nagrodę finansową w wy-
sokości 5 tys. zł i pamiątkową statu-
etkę odebrała 25 października 2024 
r. sołtys sołectwa Dopiewiec mario-
la nowak i członek Grupy odnowy 
Wsi anna leżańska, towarzyszył 
im wójt gminy Dopiewo sławomir 
skrzypczak.

Gala „liderzy Wielkopolskiej od-
nowy Wsi” odbyła się w rydzynie, 
w hali sportowej. Podczas wydarze-
nia uhonorowano najbardziej aktyw-
ne sołectwa z terenu południowo-
-zachodniej Wielkopolski.  nagrody 
i wyróżnienia dla najaktywniejszych 
sołectw wręczał wicemarszałek woje-
wództwa wielkopolskiego krzysztof 
Grabowski. obecny był wiceminister 
wpraw wewnętrznych i administracji 
– Wiesław szczepański, radni wo-
jewództwa wielkopolskiego, burmi-
strzowie i wójtowie, sołtysi, a także 
przedstawiciele Grup odnowy Wsi 

uczestniczący w programie Wielko-
polska odnowa Wsi. laureatami zo-
stało 37 sołectw, wyróżnione zostały 
42 sołectwa.  Wydarzenie uświetnili 
artyści - wokalistka anna Prałat, 
Zespół tańca ludowego moracze-
wo oraz aktor i satyryk Jerzy kry-
szak.  organizatorami wydarzenia 
był samorząd Województwa Wiel-
kopolskiego i gmina rydzyna. 

Do programu ,,Wielkopolska 
odnowa Wsi” należą 2084 sołectwa 
i 13 miast do 5 tys. mieszkańców 
ze 184 wielkopolskich gmin. Do-
tychczas przeznaczono z budżetu 
województwa wielkopolskiego 75 
mln zł na jego realizację. „Wielko-
polska odnowa Wsi” to 4 konkursy 
dotacyjne: „Pięknieje Wielkopolska 
Wieś”, ,,odnowa Wsi szansą dla ak-
tywnych sołectw”, „nasza wieś na-
szą wspólna sprawą” i „Wielkopol-
ska wspiera gospodynie wiejskie”. 
We wszystkich konkursach do tej 
pory zrealizowano 3 tys. projektów.
Maria Bąk

Nabożeństwo przy mogiłach w Dębienku

Dopiewiec wśród 
„Aktywnych Wsi”
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INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONEJ  
DO ODDANIA W UŻYCZENIE 

 
Burmistrz Gminy mosina

zawiadamia o wywieszeniu na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego  
w Mosinie oraz na stronie internetowej Gminy Mosina wykazu nieruchomości, 
stanowiącej własność Gminy Mosina, przeznaczonej do oddania w użyczenie 
zarządzeniem nr 207/2024 z dnia 8 listopada 2024 r.

oGłosZenie

fo
t.

 m
at

e
r

ia
ły

 P
r

a
so

W
e

 

W wyniku przeprowadzonego kon-
kursu, po zapoznaniu się z przed-
stawioną koncepcją funkcjonowa-
nia mGok w kostrzynie, burmistrz 
gminy kostrzyn szymon matysek 
powierzył stanowisko dyrektora 
miejsko-Gminnego ośrodka kultury 
w kostrzynie Joannie musiałkiewicz.

Joanna musiałkiewicz mieszka 
w nekielce, a jej dotychczasowe 
życie zawodowe związane było z po-
wiatem wrzesińskim. od 2012 roku 
pracowała w starostwie Powiato-
wym, gdzie pełniła m.in. funkcję 
naczelnika Wydziału Promocji, 

kultury i sportu. od września 2021 
roku była zastępcą dyrektora Powia-
towego urzędu Pracy we Wrześni.

W 2021 roku zainicjowała utwo-
rzenie i do dziś jest przewodniczącą 
koła Gospodyń Wiejskich w nekiel-
ce, a od maja br. radną rady miej-
skiej Gminy nekla.

Pani Joanna jest trzecim dyrek-
torem mGok w kostrzynie w jego 
ponad 57-letniej historii. Wcześniej  
funkcję tą pełnili: kazimierz maty-
sek i ewa czajka. 

nowa dyrektor stanowisko objęła 
z 4 listopada 2024 roku. UMK

Nowy dyrektor MGOK
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NASZGLOS 
POZNANSKI.PL 
I już WSZyStKO WIeSZ...



13
nr 288/ 18 LISTOPADA 2024

BuK

Jeszcze długo po wybrzmieniu 
ostatnich akordów wykonywane-
go dwukrotnie na bis „adiemus” 
karla Jenkinsa owacjom na stojąco 
nie było końca. mistrzowski kunszt 
i wirtuozerię pokazali artyści z fe-
stiwalowej orkiestry symfonicznej, 
złożonej z muzyków najbardziej 
prestiżowych poznańskich orkiestr 
oraz Zespół kameralny amici can-
ti. całość poprowadził maestro dr 
aleksander Gref.

koncert finałowy, który się odbył 
27 października, składał się z dwóch 
części. część pierwsza była pre-
zentacją muzyki instrumentalnej, 
podczas której usłyszeliśmy kom-
pozycje a. Dvořáka, W.a. mozar-
ta, l. van Beethovena, e. Griega, 
P. czajkowskiego. W części drugiej 
do festiwalowej orkiestry symfo-
nicznej dołączył Zespół kameralny 

amici canti przygotowany przez dr. 
leszka Górkę wraz z przyjaciółmi. 
Wspólnie artyści wykonali utwory: 
k. Jenkinsa, G. faure, W.a. mozar-
ta oraz dwukrotnie bisowany „adie-
mus” również k. Jenkinsa.

koncert finałowy zakończył te-
goroczną festiwalową przygodę 
z muzyką kameralną. rozpoczął ją 
koncert otwarcia 29 września. Za-
grał wówczas zespół złożony z po-
znańskich muzyków grających na 
co dzień w orkiestrze kameralnej 
amadeus. artyści zaprezentowali 
wyjątkowy program z dziełami mo-
zarta, Brahmsa czy Dvořáka. kon-
cert poprowadził dr leszek Górka, 
dyrektor artystyczny festiwalu, 
dzieląc się jednocześnie ciekawymi 
informacjami o muzyce kameralnej. 

elegię mieczysława surzyńskie-
go (brata Józefa), obok utworu J.s. 

Bacha i Bogurodzicy f. rączkow-
skiego można było usłyszeć podczas 
kolejnego punktu festiwalowego 
programu – koncertu muzyki orga-

nowej i dawnej 6 października. Dla 
publiczności zagrali: szymon ma-
rzok na organach oraz karol łopiń-
ski na trąbce. 

Hubert trojanek na organach 
i Wioletta Giedziun na skrzypcach 
uświetnili festiwalowy program, da-
jąc koncert 13 października. W pro-
gramie znalazły się utwory takich 
mistrzów jak między innymi J. s., 
e. elgara czy c. Bohma. Występ 
zakończyła improwizacja Huberta 
trojanka. 

– Dziękuję artystom, dziękuję 
publiczności i już dziś zapraszam 
wszystkich za rok na V festiwal 
muzyki kameralnej – mówiła 
agnieszka skałecka, dyrektor miej-
sko-Gminnego ośrodka kultury 
w Buku, pomysłodawczyni i organi-
zator wydarzenia, któremu patronu-
je rodzinnie związany z Bukiem ks. 
dr Józef surzyński (1851 – 1919) – 
kompozytor, dyrygent i reformator 
polskiej muzyki sakralnej. 
IDW

mozart, Beethoven, czajkowski, Jenkins… Podczas koncertu finałowego iV festiwalu muzyki kameralnej 
im. ks. dr. Józefa surzyńskiego w Sanktuarium Matki Bożej Bukowskiej Literackiej w Buku wspólnie 
zagrało i zaśpiewało ponad 60 wykonawców

Festiwal wielkich mistrzów
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W tym roku przypada 30-lecie 
albumu „Gemini”. Czy  podczas 
koncertów tej trasy grane są 
przede wszystkim piosenki z Pani 
debiutanckiej solowej płyty? 

-  Piosenki z niej są podstawą kon-
certów, które gramy w ramach trasy 
„Gemini”. Prezentujemy podczas 
nich całą płytę, od początku do 
końca. taki był zamysł. ludzie te 
utwory bardzo dobrze znają. Parę 
z nich pojawia się na koncertach 
po raz pierwszy. są w nieco innych 
aranżacjach, nie da się wszystkiego 
zagrać tak samo. W 90 procentach 
koncertów ludzie siedzą na widow-
ni, dlatego koncerty „Gemini” są 
bardziej akustyczne. Gramy też 
znane utwory z lat późniejszych, 
które znalazły się na kolejnych 
płytach. W klubach gramy troszkę 
mocniej. 

Czy towarzyszą Pani muzycy, 
z którymi nagrywała Pani tę 
płytę?

- Powołanie takiego składu byłoby 
trudne logistycznie i groziłoby 
w wielu przypadkach „trzęsieniem 
ziemi”. tylko w szczecinie, skąd 
pochodził zespół, który ze mną 
tę płytę nagrywał, zaprosiliśmy 
do gościnnego udziału Wojtka 
Wójcickiego. Bardzo się cieszył, 
bo był po ciężkim wypadku oraz 
Jarka Hilkiewicza, z którym się od 
lat przyjaźnię, ale on jest obecnie 
gitarzystą Piotrka cugowskiego 
i nie dałoby rady go wyciągnąć ze 
składu Piotrka, ma swoje muzyczne 
zobowiązania. Podczas koncertów 
wspominam tych, których już nie 
ma wśród nas, a do powstania 
i brzmienia tej płyty przyczynili się 
– keyboardzista sławek Piwowar 
i Grzesiek ciechowski, który tę 
płytę nagrywał.

Ostatni autorski album „Aya” 
ukazał się 6 lat temu, a koncer-
towy 3 lata temu. Kiedy ukaże się 
nowa płyta? 

- chciałabym przede wszystkim 
zgrać tę wersję koncertową i wypu-
ścić jej zapis w formie cD i płyty 
winylowej, jako pamiątkę dla nas 
samych, dla tych, którzy byli na 
naszych koncertach, dla wszystkich 
fanów. na tym się chcemy skupić 
w najbliższej przyszłości. nie wiem, 
co przyniesie nowy dzień. mam 
nadzieję, że po zagraniu trasy, 
będziemy mieli siłę, żeby trochę 
zmienić klimat i zanurzyć się w no-
wych dźwiękach.

Czy woli Pani koncerty kameral-
ne, czy festiwale z wielotysięczną 
publicznością?

- Z punktu widzenia kontaktu ze 
słuchaczem, odbiorcą, fanem - im 
mniejszy koncert, tym lepiej. lu-
dzie cenią sobie w dzisiejszych cza-
sach intymność, bliskość, kontakt 

z artystą, dlatego są obecnie bardzo 
popularne koncerty w filharmo-
niach i teatrach, gdzie spotkanie 
jest bardziej magiczne. Z drugiej 
strony na małych koncertach 
wszystkich nie da się zmieścić. nie 
da się też grać takich koncertów 
codziennie. Zarówno kameralny 
koncert, jak i większy mają pewne 
plusy.

Koncert w Dopiewie będzie „Kon-
certem Gwiazdkowym”. Zaśpie-
wa Pani piosenki świąteczne czy 
kolędy?  Jakie?

- nie odkryję wszystkich kart. 
niech to będzie niespodzianka. my-
ślę, że będą to nasze polskie kolędy. 
liczę na to, że ludzie - słysząc 
je - będą śpiewali razem ze mną. 
mam w dorobku własną świątecz-
ną piosenkę, nagraną w 2004 r.  
„magia tych świąt”, ale wydaje mi 
się, że jak na koncert, jest ona zbyt 
spokojna. 

Jak zazwyczaj spędza Pani Święta 
Bożego Narodzenia?

- raczej tradycyjnie, w domu. nie 
jestem jakąś  przesadną fanką 
tradycji, ale tak zostałam wychowa-
na. nie przygotowuję dużej liczby 
potraw, staramy się nie przesadzać 
z jedzeniem. najważniejsze jest dla 
mnie to, że się spotykamy, spędza-
my ze sobą czas. Jest nam razem 
miło, ciepło, dobrze. spędzam czas 
z moją drużyną - mamą, dziećmi 
i dwoma pudlami. Wspominamy 
mojego tatę. mam dwójkę dzieci 
i chociaż to stare konie są, to lubią 
zaglądać pod choinkę po kolacji, 
gdzie zawsze czekają na nich 
prezenty. 

Jaka jest Pani ulubiona świątecz-
na potrawa?

- Bigos! oczywiście jarski, bo 
u mnie nie jada się mięsa.

A Pani ulubiona melodia świą-
teczna – kolęda, przebój?

- to utwór Johna lennona pt. 
„Happy Xmas (War is over)”, 
który nawołuje do tego, żeby  wojna 
się skończyła. ta pieśń towarzyszy 
mi od dzieciństwa, bo mój brat był 
i jest wielkim fanem Beatlesów. 
słyszałam go mnóstwo razy. Dziś 
nie wyobrażam sobie świąt bez tej 
piosenki. Zawsze podczas Świąt 
Bożego narodzenia sobie myślę, 
jak to jest, że facet napisał tę pio-
senkę tyle lat temu, a  jej przesła-
nie jest nadal aktualne Wciąż na 
świecie toczą się wojny. liczę po 
cichu na to, że kiedyś się skończą, 
że nastanie pokój, że „War is over” 
straci na aktualności. Wiem, że to 
utopia, ale…

Zdobyła Pani mnóstwo nagród 
– opolskie Słowiki, SuperJe-
dynki i nagrodę MTV. Ma Pani 

w dorobku złote i platynowe 
płyty. Które trofeów jest dla Pani 
najważniejsze?

- każda nagroda jest wyróżnieniem. 
takie, które przyznaje publiczność, 
są najmilsze.  W pracy chodzi 
o to, żeby to, co robisz, miało jakiś 
oddźwięk, wzruszało i komuś coś 
dawało. Jeśli tak jest, to jest to dla 
twórcy najfajniejsza nagroda. mam 
w salonie półkę na górze regału, na 
której stoją. kiedyś nie przywiązy-
wałam do nich wagi, część oddałam 
na licytacje. część się zachowała 
i stoi na tej półce. nie muszę na nie 
patrzeć codziennie, ale nie ma też 
powodów, żebym je chowała.

Wśród płyt, jakie Pani nagrała, 
jest krążek poświęcony Grzego-
rzowi Ciechowskiemu i Republi-
ce. Kim był dla Pani Grzegorz 
Ciechowski? 

- Grzegorza poznałam przy pracy 
nad „Gemini”. Dał mi „fajną 
pieczątkę” na start – był producen-
tem, ale niczego mi nie narzucał, 
nie chciał pisać tekstów. namawiał 
mnie do wyrażania siebie tak, jak to 
czułam. Wskazywał, że w tym jest 
siła. Był to człowiek ciekawy inno-
wacji, miał otwartą głowę. Był oczy-
tany i inteligentny. Bardzo przyjazny 
i chętny do współpracy. Delikatnie 
się z nami obchodził, doceniał nasze 
pomysły. starał się z nas wydobywać 
niż narzucać coś swojego. Po czasie 
człowiek docenia taką postawę. By-
liśmy bardzo młodzi i onieśmieleni 
jego – już wtedy – legendą. Jak jest 
się młodym, wydaje się, że wszystko 
wie się najlepiej. Po latach uznałam, 
że dobrze byłoby się zmierzyć z jego 
twórczością, wgryźć się w nią, odro-
bić lekcję. myślę, że doceniłby fakt, 
że jakaś dziewczyna podejmuje taką 
próbę, biorąc na warsztat jego pio-

senki solowe i republiki. na pewno 
dałby mi za to duży kredyt. 

Dzieliła Pani scenę m.in. 
z Bobem Dylanem, Stingiem i  
Robertem Plantem. Jakie są Pani 
wspomnienia z tych wspólnych 
koncertów?

- Jedyną osobą z tego grona, którą 
udało mi się uściskać, to był sting, 
który dał się poznać jako człowiek 
niezwykle otwarty i bezpośredni. 
Zarówno z robertem Plantem, jak 
i – w szczególności – Bobem Dyla-
nem nie miałam kontaktu. mają oni  
opinię bardzo niedostępnych, nie 
dają nawet autografów.  Przed Dyla-
nem graliśmy na dwóch koncertach 
- w krakowie i w Warszawie. miał 
on w zespole muzyków światowego 
formatu, w przeciwieństwie do 
niego, bardzo otwartych. Poznałam 
ich i mogłam z nimi porozmawiać. 
Było to dla mnie wielkie przeżycie. 
Gwiazdy bywają trudne.

Ma Pani Gwiazdę w opolskiej 
„Alei Gwiazd”, więc sama jest 
gwiazdą. Czy bliżej Pani do Stin-
ga czy do Dylana?

- nie porównałabym się z żadnym 
z tych wielkich artystów. każdy jest 
sobą i musi się z tym mierzyć. 

U progu kariery otrzymała Pani 
tytuł „Największej Nadziei Pol-
skiego Rocka”. Kogo z dzisiejszej 
muzycznej młodzieży Pani ceni?

- Jest mnóstwo zdolnych ludzi 
i trzymam za wszystkich kciuki. 

Czego Pani słucha? Jest Pani 
wierna muzycznym przyzwyczaje-
niom czy otwarta na nowe trendy 
w muzyce?

- ostatnio słucham fleetwood mac. 
Dobra muzyka i teksty zawsze się 
obronią. niekoniecznie muszą być 
przesterowane gitary, aczkolwiek 
takie też kocham, ale wiadomo – są 
utwory i zespoły ponadczasowe.

Skąd się wzięła w Pani reper-
tuarze piosenka „Bella Ciao”? 
Czy to fascynacja popularnym 
serialem „Dom z papieru”? 

- oczywiście z serialu. Przecho-
dziłam go trzykrotnie – najpierw 
sama go oglądałam, potem moja 
córka, a następnie syn. ta melodia 
wbiła mi się w głowę. nie byłam 
w stanie przeżyć dnia bez nucenia 
tego utworu. ale nie gramy jej na 
każdym koncercie.

Czy zaśpiewa Pani tę piosenkę 
w Dopiewie?

- Jeśli będzie wyraźny sygnał ze 
strony publiczności, to nie ma 
problemu.

Rozmawiał Adam Mendrala

rozmowa z kasią kowalską, piosenkarką, która 14 grudnia wystąpi w Dopiewie na „Koncercie 
Gwiazdkowym Gminy Dopiewo”

Kasia, Gemini i Święta
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tego samego dnia odbyło się też 
podsumowanie Grand Prix nordic 
Walking, w którym udział wzięło 
ponad 250 uczestników. te licz-
by cieszą szczególnie, bo przecież 
sport to nie tylko dobra zabawa i ry-
walizacje, ale również zdrowie!

W sali kostrzynianka przy miej-
sko-Gminnym ośrodku kultury 
uhonorowano najlepszych zawod-
ników obu płci. Wręczono również 
wyróżnienia w poszczególnych ka-

tegoriach wiekowych, choć przecież 
każdy z uczestników może się nazy-
wać zwycięzcą. 

Grand Prix Biegów open wygrała 
alicja nowicka, najlepszym męż-
czyzną okazał się marek szymczak. 

Wśród mieszkańców gminy ko-
strzyn triumfowała iwona Pomykal-
ska oraz marek szymczak. 

W kolejnych kategoriach najlep-
si okazali się szymon Zwoliński, 
alicja nowicka, marek szymczak, 

agnieszka czarnecka, mariusz 
stróżyna, karolina Góździewska, 
krzysztof Biedalak, monika szał, 
marcin Zwoliński oraz mirosław 
kostka. 

niemniejsze emocje wywoływał 
Grand Prix nordic Walking. Wśród 
pań zwyciężyła Zuzanna Bielecka. 
Wśród panów – robert kowalak. 

Jeśli chodzi o mieszkańców gmi-
ny kostrzyn, triumfowała Justyna 
frąckowiak oraz robert kowalak. 

najlepszymi drużynami okazały się 
Zielone Groszki Poznań i Panie, 
daleko jeszcze?. Pierwsze miejsce 
należy jednak do stowarzyszenia 
Walka kostrzyn. 

oprócz nich triumfowali również: 
izabela okrzesik-frąckowiak, ro-
man frąckowiak, Danuta Postek, 
małgorzata angielczyk i edward 
tomczyk, mariusz chłędowski, syl-
wia stelmaszyk, Zuzanna Bielecka 
oraz robert kowalak. 

W 2024 roku w gminie kostrzyn 
zorganizowano osiem imprez bie-
gowych, które cieszyły się dużym 
zainteresowaniem, także wśród 
osób z różnych części kraju. są tak-
że konkretne plany i terminy bie-
gów na rok 2025. na koniec warto 
wspomnieć o sponsorach. Bez ich 
zaangażowania i energii nie byłoby 
tak wspaniałych biegów. 

Dziękujemy! 
JNG

    14 listopada odbyło się podsumowanie Grand Prix Biegów Gminy kostrzyn. Łącznie 
wystartowało prawie 700 osób, czyli o 115 więcej niż przed rokiem

GP Biegów Gminy Kostrzyn
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